PAGE
11

                      [image: image1.jpg]

  Магілеўскі абласны Савет дэпутатаў
         Могилевский областной Совет депутатов

        КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ
           КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

               САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ДВАЦЦАЦЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛİКАННЯ               ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА
                   РАШЭННЕ                                                 РЕШЕНИЕ
26 марта 2024 г. № 2-3
                           г. Касцюковічы                                                               г.Костюковичи
Об изменении решения Костюковичского
районного Совета депутатов
от 28 декабря 2023 г. № 49-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Костюковичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Костюковичского районного Совета депутатов от 28 декабря 2023 г. № 49-2 «О районном бюджете на 2024 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «72 991 399,11» и «71 785 067,00» заменить соответственно цифрами «73 153 916,11» и «71 947 584,00»;
1.2. в пункте 4:

в абзаце втором цифры «71 785 067,00» заменить цифрами «71 947 584,00»;

в абзаце третьем цифры «72 991 399,11» заменить цифрами     «73 153 916,11»;

в абзаце седьмом цифры «3 852 953,00» заменить цифрами         «3 884 340,00»;

1.3. приложение 4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	26 288 786,11

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	6 236 223,87

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	17 753 361,24»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	26 451 303,11

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	6 310 787,87

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	17 841 314,24»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	72 991 399,11»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	73 153 916,11»;

1.5. в приложении 6 к этому решению:
позицию

	«Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	075
	00
	00
	00
	25 603 564,11»

заменить позицией

	«Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	075
	00
	00
	00
	25 766 081,11»;

позиции:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	25 062 351,11

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	6 236 223,87

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	17 753 361,24»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	25 224 868,11

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	6 310 787,87

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	17 841 314,24»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	72 991 399,11»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	73 153 916,11»;

1.6. в приложении 7 к этому решению:

позицию

	«7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января  2021 г. № 57:

	7.1. подпрограмма 1 «Дошкольное образование»
	Образование
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	6 236 223,87

	7.2. подпрограмма 2 «Общее среднее образование»
	Образование
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	17 199 836,24

	7.3. подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	725 412,00

	7.4. подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	874 899,00

	Отдел культуры Костюковичского районного исполнительного комитета
	1 218 035,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	347 617,00

	Итого по подпрограмме
	2 440 551,00

	7.5. подпрограмма 10 «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Костюковичский районный исполнительный комитет
	2 004,00

	7.6. подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	4 100,00

	Итого по программе
	26 608 127,11»

заменить позицией

	«7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57:

	7.1. подпрограмма 1 «Дошкольное образование»
	Образование
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	6 310 787,87

	7.2. подпрограмма 2 «Общее среднее образование»
	Образование
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	17 199 836,24

	7.3. подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	813 365,00

	7.4. подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	874 899,00

	Отдел культуры Костюковичского районного исполнительного комитета
	1 218 035,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	347 617,00

	Итого по подпрограмме
	2 440 551,00

	7.5. подпрограмма 10 «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Костюковичский районный исполнительный комитет
	2 004,00

	7.6. подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию Костюковичского районного исполнительного комитета
	4 100,00

	Итого по программе
	 26 770 644,11»;

позицию
	«ИТОГО
	65 515 375,11»

заменить позицией

	«ИТОГО
	65 677 892,11»;

1.7. приложение 8 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                              Л.Э.Герасимова
                                                                 Приложение 4
                                                                 к решению

                                                                 Костюковичского районного
                                                                 Совета депутатов

                                                                 28.12.2023 № 49-2

                                                                            (в редакции решения

                                                                             Костюковичского районного

                                                                             Совета депутатов

                                                                             26.03.2024 № 2-3)

ДОХОДЫ

районного бюджета на 2024 год
                                                                                                             (рублей)
	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	25 120 555,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	14 687 118,00

	Налоги на доходы,

уплачиваемые физическими

лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	14 666 385,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	14 666 385,00

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	20 733,00

	Налоги на доходы
	1
	1
	2
	03
	00
	20 733,00

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	2 659 962,00

	Налоги на недвижимое

имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	483 736,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	483 736,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	2 176 226,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	2 176 226,00

	Налоги на товары (работы,

услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	7 619 911,00

	Налоги от выручки от

реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	6 856 043,00

	Налог на добавленную

стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	5 448 496,00

	Другие налоги от выручки от

реализации товаров (работ,

услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	1 407 547,00

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их

использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	763 868,00

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	00
	1 825,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	1 448,00

	Налог за добычу (изъятие)

природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	00
	760 595,00

	Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	153 564,00

	Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	153 564,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	153 564,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	3 388 792,00

	Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	144 966,00

	Доходы от размещения

денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	61 137,00

	Проценты за пользование

денежными средствами

бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	61 137,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в

капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	83 829,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в

капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	83 829,00

	Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	2 468 958,00

	Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	175 413,00

	Доходы от сдачи в аренду

земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	113 924,00

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	61 489,00

	Административные платежи
	3
	2
	2
	00
	00
	1 085,00

	Административные платежи
	3
	2
	2
	43
	00
	1 085,00

	Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 873 745,00

	Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	786,00

	Компенсации расходов

государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 872 959,00

	Доходы от реализации

государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с

законодательством о

приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	418 715,00

	Доходы от реализации

имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	417 435,00

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00
	1 280,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	266 402,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	266 402,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	266 402,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	508 466,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	508 466,00

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	219 037,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	289 429,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	43 438 237,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	43 438 237,00

	Текущие безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной  системы  Республики  Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	41 900 992,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	39 695 698,00

	Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	467 951,00

	Субвенции на финансирование расходов по преодолению

последствий катастрофы  на  Чернобыльской  АЭС
	4
	3
	1
	61
	01
	417 451,00

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам

«Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	15 000,00

	Субвенции на финансирование расходов по текущему ремонту кровель жилых домов
	4
	3
	1
	61
	15
	35 500,00

	Иные  межбюджетные  трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	1 737 343,00

	Иные  межбюджетные  трансферты  из  вышестоящего  бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	1 701 596,00

	Иные  межбюджетные  трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему  бюджету
	4
	3
	1
	62
	02
	35 747,00

	Капитальные  безвозмездные  поступления от  других бюджетов бюджетной  системы Республики  Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	1 537 245,00

	Субвенции
	4
	3
	2
	63
	00
	120 000,00

	Субвенции на финансирование расходов по погашению долга органов местного управления и самоуправления
	4
	3
	2
	63
	08
	120 000,00

	Иные  межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	1 417 245,00

	Иные  межбюджетные  трансферты из  вышестоящего бюджета  нижестоящему  бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	1 417 245,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	71 947 584,00

                                                                 Приложение 8
                                                                 к решению

                                                                 Костюковичского районного
                                                                 Совета депутатов

                                                                 28.12.2023 № 49-2

                                                                            (в редакции решения

                                                                             Костюковичского районного

                                                                             Совета депутатов

                                                                             26.03.2024 № 2-3)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по

распорядителям бюджетных средств

районного бюджета, направляемых на

дополнительные стимулирующие выплаты

(с учетом взносов (отчислений) на

социальное страхование)
                                                                                                                         (рублей)
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Учреждение здравоохранения «Костюковичская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	1 623 908,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	1 623 908,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	1 623 908,00

	Отдел культуры Костюковичского районного исполнительного комитета
	056
	00
	00
	00
	245 410,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	216 171,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	216 171,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	216 171,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	29 239,00

	Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	29 239,00

	Отдел по образованию, спорту и туризму Костюковичского районного исполнительного комитета
	075
	00
	00
	00
	1 437 931,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	1 435 783,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	241 083,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	1 144 892,00

	Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное образование одаренных детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	32 106,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	17 702,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	2 148,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	2 148,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите Костюковичского районного исполнительного комитета
	117
	00
	00
	00
	510 720,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	510 720,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	510 720,00

	Сектор спорта и туризма Костюковичского районного исполнительного комитета
	164
	00
	00
	00
	66 371,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	164
	08
	00
	00
	66 371,00

	Физическая культура и спорт
	164
	08
	01
	00
	66 371,00

	Физическая культура
	164
	08
	01
	01
	66 371,00

	Итого
	000
	00
	00
	00
	3 884 340,00

5